福建省教育厅
	文件

	福建省网络与信息安全协调小组办公室

闽教高〔2016〕35号
福建省教育厅 福建省网络与信息安全协调小组办公室关于举办第二届“福建省高校网络空间安全大赛”的通知
各高等院校：
为贯彻落实中央网信办等六部门《关于加强网络安全学科建设和人才培养的意见》（中网办发文〔2016〕4号）精神，加快高校网络安全学科专业建设，创新网络安全人才培养机制，省教育厅、省网安办决定联合举办第二届“福建省高校网络空间安全大赛” （以下简称“安全大赛”）。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象
福建省高校全日制在校生
二、参赛人数
以团队形式参赛，每校1-3支队伍，每个参赛团队限3名学生，每名学生只能参加一支队伍。报名截止后，大赛组委会根据总报名人数，进行相应的筛选。
每支参赛队伍设1名指导教师（一名指导教师可指导多个队伍，指导教师可以兼带队教师）
三、赛制安排
    安全大赛持续一天两场比赛，12月11日上午为CTF解题模式竞赛，12月11日下午为攻防(AWD)模式竞赛。详细竞赛规则见官网(http://www.fjcssc.net)。
CTF解题模式：在解题模式CTF赛制中，参赛队伍可以通过现场网络进行操作答题，以解决网络安全技术挑战题目的分值和时间来排名。题目主要包含逆向、漏洞挖掘与利用、Web渗透、密码、隐写、安全编程等类别。
攻防模式（AWD）：在攻防模式赛制中，参赛队伍在网络空间互相进行攻击和防守，挖掘网络服务漏洞并攻击对手服务来得分，修补自身服务漏洞进行防御来避免丢分，最终以得分直接分出胜负。在这种赛制中，不仅仅是比参赛队员的智力和技术，同时也比团队之间的分工配合与合作。

四、报名流程
1、报名官方网站：http://www.fjcssc.net。
2、报名起止时间：2016年11月16日-2016年11月25日。有关大赛的最新消息将在官方网站发布，请及时关注。报名期间如有疑问，请与安全大赛组委会联系。

3、将报名表格（见附件），发送至安全大赛组委会电子邮箱：fjwlaq@163.com（邮件以“院校+队伍名称+队长姓名+队长联系方式”命名）。
4、参赛地点：福州市区（详细地址见官网）
五、奖项设置
安全大赛设：
特等奖  1支队伍，奖金8000元
一等奖  3支队伍，奖金5000元
二等奖  6支队伍，奖金2000元
三等奖  10支队伍，奖金1000元

参赛队伍优胜奖、优秀指导教师奖、最佳高校组织奖若干个。
本次安全大赛现场，将组织各大互联网企业、网络安全企业、安全实验室在现场开展人才对接、校企合作等交流会，并提供进入名企，事业单位实习、就业的机会。
六、其他事项
1、安全大赛采取自愿参加的原则，不收取参赛费用。参赛期间，食宿交通自理。
2、各高校组队参赛要安排领队或带队老师负责参赛选手往返途中的交通安全工作。

3、安全技能竞赛组委会联系方式：

庄友东（秘书处）：13489939608
刘  凯(省教育厅)：87091268
参赛QQ群号：278185455

福建省教育厅    福建省网络与信息安全协调小组办公室
2016年11月14日

（主动公开）

福建省教育厅办公室              2016年11月15日印发

附件1
第二届“福建省高校网络空间安全大赛”组委会名单
　　主 任：  林法祥   福建省互联网协会                理事长

副主任：（排名不分先后）

        林世平   福州大学数学与计算机科学学院    副院长

        陈启安   厦门大学信息科学与技术学院      教  授

        陈  俊   北京永信至诚科技股份有限公司    总  裁

        王家阔   福建嘉裕星河信息科技有限公司    网络安全总工

委  员：（排名不分先后）

        陈日清   福建农林大学计算机与信息学院     院  长

        许  力   福建师范大学数学与计算机科学学院 副院长

        黄云峰   福建警察学院网络安全与电子证据实验室 主任

　　         林文忠   闽江学院计算机科学系             主  任

              潘正祥   福建工程学院信息科学与工程学院   院  长

        刘年生   集美大学计算机工程学院           副院长

        黄朝辉   莆田学院信息工程学院             副院长

        崔建峰   厦门理工学院计算机与信息工程学院 副院长

        陈常晖   福建船政交通职业学院信息工程系   主  任

        连顺金   黎明职业大学信息与电子工程学院   院  长

        饶绪黎   福州职业技术学院网络工程系       主  任

　　秘书长：  董  凤   福建嘉裕星河信息科技有限公司

附件2

	”福建省高校网络空间安全大赛”报名表

	所属院校

	队伍名称

	队伍logo
	圆形logo
（图片粘贴区）

	参赛人员
	基本信息

	队 长
	姓名

	手机

	性别

	Email

	队 员
	姓名

	手机

	性别

	Email

	队 员
	姓名

	手机

	性别

	Email

	指导老师及带队老师
	姓名

	手机

	性别

	Email

	所属院系

	职务

	姓名

	手机

	性别

	Email

	所属院系

	职务

注意事项
1. 报名起止时间：2016年11月16日—2016年11月25日。
2. 填写“参赛队报名表”，发送至电子邮箱：fjwlaq@163.com报名（邮件以“院校+队伍名称+队长姓名+队长联系方式”命名）。报名截止后，专家组进行审核并最终确定参赛队伍名单。
3. 参赛选手请加竞赛QQ群：278185455 （请备注院校、队伍名称及姓名）。